医政第 872-2 号

令和５(2023)年 11月 2日

外国人患者を受け入れる拠点的な医療機関の長 様

栃木県保健福祉部医療政策課長

「外国人患者を受け入れる医療機関の情報を取りまとめたリスト」の更新につい

て（依頼）

本県の医療行政の推進につきましては、日頃から特段の御協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

このたび、「外国人患者を受け入れる医療機関の情報を取りまとめたリスト」（以下、「医

療機関リスト」という。）について、厚生労働省から更新作業の依頼がありました。

つきましては、下記により医療機関リストに記載の情報を更新の上、担当者宛て御提出い

ただきますようお願いします。

記

１ 作業対象  別添の医療機関リスト

２ 作業手順  医療機関リストに記載の情報が正しいか御確認ください。記載内容に修

正がある場合には、赤字で修正してください。

３ 提出期限  令和５(2023)年 11 月 24 日（金）まで

４ 提出方法  メール（担当 徳冨：tokutomis1901@pref.tochigi.lg.jp）

５ そ の 他  医療機関リストは厚生労働省のホームページにて公表中です。

（https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_05774.html）

医療体制整備担当 徳冨

TEL:028-623-3157

Mail: tokutomis1901@pref.tochigi.lg.jp